
COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

ORDINANZA

N. 1 del 12-03-2020 Reg. Gen. 1

OGGETTO: ORDINANZA SINDACALE

IL SINDACO

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 09/03/2020 recante misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID - 19, applicabili
sull’intero territorio nazionale;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 11/03/2020 ed in particolare l’art. 1 n. 6)
che, nel disporre che le pubbliche amministrazioni assicurino lo svolgimento in via ordinaria delle
prestazioni lavorative del proprio personale dipendente in forma agile, demanda alle singole
amministrazioni l’individuazione delle attività indifferibili da rendere in presenza;

Ritenuto di adottare misure che possano ridurre, per quanto possibile, i rischi per la salute pubblica;

Visti l’art. 50 comma 5 e l’art. 54 co. 4 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

fermo che, al fine di tutelare la salute degli operatori addetti e l’incolumità di tutti, gli Uffici comunali
proseguano nello svolgimento dell’attività lavorativa ordinaria come prescritto, secondo
l’organizzazione concordata con i dipendenti e favorendo il c.d. lavoro agile, individua in via
esemplificativa e non esaustiva le attività ritenute indifferibili limitatamente alle quali sono
assicurate le prestazioni rese alla presenza dell’utenza come di seguito:

- attività improrogabili dello stato civile (es.: atti di nascita e di morte);
- protocollo della posta o dei documenti che non sia possibile recapitare con spedizione a mezzo
posta o tramite email;
- attività strettamente connesse alla gestione dell’emergenza per la diffusione del virus COVID-19;
- attività correlate alle attività di emergenza sanitaria, protezione civile, assistenza alla popolazione;
- attività che risultino effettivamente non procrastinabili in relazione alle esigenze della popolazione.

Pertanto
ORDINA



che, a far data da oggi, l’accesso agli uffici comunali sia consentito solo limitatamente allo
svolgimento delle attività da rendere alla presenza dell’utenza come sopra individuate e previo
appuntamento telefonico al numero 0861/64112 o tramite email
(servizidemografici@comunedicortino.gov.it),  precisando che gli ingressi saranno monitorati.

DISPONE

che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio, sul sito dell’Ente e ne venga data la massima
informazione alla cittadinanza.

Ordinanza SINDACO n.0 del            COMUNE DI CORTINO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Minosse Gabriele

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi
dal 12-03-2020 al 27-03-2020.
Cortino 12-03-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Pietro Dante

Copia conforme all’originale.

Cortino __________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

______________________________

Ordinanza SINDACO n.0 del            COMUNE DI CORTINO

Pag. 3


